
 

 

ISTITUZIONE SERVIZI EDUCATIVI – SCOLASTICI 

CULTURALI E SPORTIVI  

DEL COMUNE DI CORREGGIO 
Viale della Repubblica, 8 - Correggio (RE) 42015 – tel.  0522/73.20.64-fax 0522/63.14.06 

P.I. /  C.F.  n. 00341180354 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL DIRETTORE 
 

 

N. 73  del  29/06/2016 

 
 
OGGETTO:  

NOMINA COMMISSIONE PER 

L’AGGIUDICAZIONE A PROCEDURA APERTA 

DELLA CONCESSIONE D’USO DEI LOCALI IN VIA 

MUSSINI 5 A CORREGGIO DA DESTINARE A 

SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA - 

ANNI SCOLASTICI 2016/17 E 2017/18 

 

 

 

 

Ufficio Proponente: SCUOLA 



 
 

Determinazione n° 73 del 29/6/16 

 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER L’AGGIUDICAZIONE A PROCEDURA 

APERTA DELLA CONCESSIONE D’USO DEI LOCALI IN VIA MUSSINI 5 A 

CORREGGIO DA DESTINARE A SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA - 

ANNI SCOLASTICI 2016/17 E 2017/18 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Visto il provvedimento n° 52 del 8/6/16 “Determinazione a contrattare per la concessione d’uso dei 

locali in via Mussini 5 a Correggio da destinare a servizi educativi per la prima infanzia, anni 

scolastici 2016/17 e 2017/18, salvo rinnovo per uguale periodo. Approvazione avviso pubblico e 

disciplinare speciale di gara a procedura aperta”; 

 

Viste quanto previsto sulla commissione aggiudicatrice in particolare nell’art. 77 del Dlgs n° 

50/2016 e nel regolamento comunale per la disciplina dei contratti, approvato in ultima stesura con 

deliberazione di Giunta Comunale n° 83 del 30/9/11 in particolare gli artt.10 e 11; 

 

Considerato che la scadenza per la presentazione delle offerte era fissata per le ore 13.00 del 

28/6/16 e che l’apertura delle stesse è prevista per il 30/6/16 alle ore 9.30, come prima seduta; 

 

Visto il Dlgs 267/00, in particolare l’art. 107 “Dirigenti”, comma 3 lettera a), che prevede tra i 

compiti del Dirigente quello di presiedere le commissioni di gara e di concorso; 

 

 

Considerato che, vista l’esclusione a norma di legge del Responsabile del procedimento Dott. 

Alberto Sabattini, Resp. del Servizio Scuola ISECS per quanto sopra detto, tra i funzionari in 

servizio presso il Comune di Correggio sono reperibili seguente figure con professionalità adeguate: 

- la Pedagogista dott.ssa Mussini Ilaria come membro esperto; 

- la Responsabile del Servizio economale dell’ISECS sig.ra Daniela Santi, come membro 

verbalizzatore; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale di Correggio n° 68 del 29/05/1997 

successivamente modificata ed integrata con deliberazioni consiliari n° 86 del 26/06/1997 e n° 142 

del 26/11/98 con le quali è stato approvato il Regolamento istitutivo della Istituzione per la 

Gestione dei Servizi Educativi e Scolastici e la n° 195 del 20/12/02 con la quale sono stati affidati 

all’Istituzione anche i servizi Culturali, Sportivi e del Tempo Libero, modificata con la n° 166 del 

1/10/04 e dalla n° 19 del 17/2/11; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

 

1) di provvedere alla nomina della commissione per l’aggiudicazione della gara in oggetto, così 

composta: 



- Presidente – Dott. Dante Preti, Dirigente ISECS 

- Membro esperto – Dott.ssa Mussini Ilaria, pedagogista del Comune di Correggio 

- Membro verbalizzatore – Sig.ra Santi Daniela, Resp. Servizio Economato ISECS 
 

Il Direttore ISECS 
Dott. Dante Preti 

(firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z:\Documenti\determine\determine 2016\AS approvaz nomina comm x le corti.doc 


